



Kannanotto

JYY ja muut ylioppilaskunnat

2.12.2010

JYY, HYY, TYY ja TamY: Kiusaaminen – yliopistoyhteisön sokea piste

Helsingin, Turun, Tampereen ja Jyväskylän yliopistojen ylioppilaskunnat ovat huolissaan yliopisto-opiskelijoiden kokemasta kiusaamisesta. Toisin kuin koulu- ja työpaikkakiusaamista, korkeakoulu-kiusaamista ei vielä yleisesti tunnusteta eikä siihen ole välineitä puuttua. Nyt onkin aika huomata myös korkeakoulukiusaamisen yleisyys ja luoda keinoja siihen puuttumiseksi.

Kiusaaminen korkeakouluissa on yleistä. Muun muassa LT Kristina Kuntun ja professori, FT, Maili Pörhölään tutkimuksista käy ilmi, että jopa neljännes korkeakouluopiskelijoista on ollut loukkaamisen, vahingoittamisen ja syrjimyksen kohteena. Luvut ovat hätkähdyttäviä ja kertovat karua kieltään opiskelijoiden hyvinvoinnin merkittävästä ongelmakohtasta. Kiusaamisen yleisyys kertookin eräästä akateemisen sivistisyhteisömme sokeasta pisteestä.

Yliopistoissa tulee huomata, että kiusaaminen on monitasoinen ja monimuotoinen ilmiö, jonka kierre on raskas sekä kiusaajalle että kiusatulle. Monet häirinnän muodot ovat myös tabuja, joiden esiin nostaminen voi olla hankalaa. Samalla kiusaaminen on melko sattumanvaraista: ei ole löydetty yksittäistä syytä, miksi joku tulee häirityksi tai syrjityksi.

Kiusaaminen heikentää opiskelukykyä ja -motivaatiota, mikä voi hidastaa merkittävästi opintojen etenemistä ja johtaa opiskeluyhteisöstä syrjäytymiseen. Lisäksi kiusaaminen usein seuraa kiusatun koulutusasteelta toiselle ja jopa työelämään asti. Kiusaaminen vaikuttaa yksilön vuorovaikutusosaamisen, viestintätaitojen ja minäkuvan kehitykseen. Pahimmillaan kiusaaminen häiritsee mielekkäiden ihmissuhteiden luomista vuosikausien ajan.

Tunnistamisen lisäksi ongelmat tulee tunnustaa ja niihin tulee puuttua nykyistä tehokkaammin. Korkeakoulujemme ongelma on, että kiusaamista ehkäisevät rakenteet puuttuvat. Myös asenneilmapiirissä on tapahduttava muutoksia. Koko yliopistoyhteisön on kannettava vastuuta kiusaamisen ehkäisemisestä. Kiusaamiseen sen kaikissa muodoissa tulee puuttua aktiivisesti.



JYVÄSKYLÄN YLIOPISTON YLIOPPILASKUNTA

Johanna Pietiläinen, hallituksen puheenjohtaja

Minna Oinas, pääsihteeri

HELSINGIN YLIOPISTON YLIOPPILASKUNTA

Katri Korolainen-Virkajärvi, hallituksen puheenjohtaja

Katariina Styrman, pääsihteeri

TURUN YLIOPISTON YLIOPPILASKUNTA

Elias Laitinen, hallituksen puheenjohtaja

Tomi Nyström, pääsihteeri

TAMPEREEN YLIOPISTON YLIOPPILASKUNTA

Alexi Rantala, hallituksen puheenjohtaja

Kati Rajala, pääsihteeri

Lisätietoja: HYYn hallituksen jäsen Anni Hirsaho, anni.hirsaho@hyy.fi, 050 595 0328 ja

HYYn sosiaalipoliittinen sihteeri Sofia Lindqvist, sofia.lindqvist@hyy.fi, 050 543 9605